
Håp for Breivika?
Det spøker nå for framtida til studentboligene i Breivika. 
Administrasjonen i Studentsamskipnaden er innstilt på å 
sanere boligene. Deres synspunkter blir støttet av en rap
port som John Kristoffersen Arkitektkontor har lagt 
fram. Rapporten er utarbeidet etter en befaring som ble 
foretatt i Breivika for to uker siden, og det blir konkludert 
med at det er tvilsomt om deler av Breivika vil kunne utbe
dres innenfor en akseptabel kostnadsramme. Beboerne 
går imidlertid imot Samskipnadens planer, og vil beholde 
Breivika.

Breivika - skjebnens time er kommet. Foto: Trond Davidsen

UTROPIA: Trond Davidsen

Befaringen er foretatt av bygningsin- 
spektør Jarle Trondsen fra Samskip
naden, Arild Mathiassen fra Nord
ing og Svein Karlsen fra John Kri
stoffersen Arkitektkontor. Rappor
ten som er utarbeidet på grunnlag av 
befaringen, inneholder en nærmest 
knusende dom over Breivika. De ne
derste seksjonene, som hver innehol
der seks hybler, er produsert av A/S 
Bygg på Furuflaten. Disse seksjone
ne blir i rapporten betegnet som de 
dårligste av boligene. Spesielt våt- 
romsdeiene er i dårlig forfatning. 
Ifølge rapporten blir dusjnisjene an
sett for å være en betydelig helserisi
ko siden bakterier får svært gunstige 
forhold der. «Det er liten tvil om at 
helserådet vil reagere dersom de blir 
gjort oppmerksom på forholdene», 
heter det i rapporten. Det blir dess
uten påpekt at en enkelte steder snart 
kan trå gjennom gulvet, og at kjøk- 
kenviftene er i ustand.

De beste seksjonene
De øverste seksjonene i Breivika 

blir i rapporten omtalt som de beste. 
Disse seksjonene er produsert av Mo- 
elven Bruk A/S. Men også her må det 
utbedringer til dersom Breivika ennå 
skal stå en tid. Våtromsdelene i sek
sjonene er gjennomgående i bedre 
forfatning enn i de nederste seksjone
ne, men noen dusjnisjer har skader. 
Det som ifølge rapporten er mest al
vorlig, er at fundamentet til det to 
øverste seksjonene er iferd med å 
svikte. Det skrives at «...befaring fra 
bygningskontrollen ville føre til om
fattende pålegg om utbedring». Også 
for de andre seksjonene som er pro
dusert av Moelven Bruk A/S er det 
registrert begynnende svikt i funda
mentene. Og det er liten tvil om at det 
vil bli kostbart å utbedre skadene. El
lers er det under befaringen registrert 
lekkasjer ved alle seksjoner.

Bare dublettene får stå ?
I rapporten blir det konkludert 

med at de nedre delene av Breivika, 
som er produsert av A/S Bygg, er 
modne for sanering.

Skal boligene fortsatt stå, må det 
anskaffes nye våtromsseksjoner. Når 
det gjelder de øvre delene av Breivi
ka, er det litt mer tvilsomt om det 
mnenfor en forsvarlig kostnadsram

me lar seg gjøre å sette disse i stand. 
Det blir anbefalt at disse i likhet med 
de nedre delene blir revet, men at du
blettene kan la seg gjøre å sette 
istand. Dette bør ifølge rapporten 
være mulig uten altfor store 
kostnader.

Ufullstendig rapport?
Leieboerutvalget i Breivika er ikke 

overrasket over det som en kan lese i 
rapporten. At det i enkelte brakker er 
f.eks. graverende tilfeller av råte, har 
vært et kjent problem fra før av. Like
vel mener Leieboerutvalget at rap
porten ikke gir et helt godt bilde av si
tuasjonen for boligene i Breivika. 
Rapporten bærer preg av å være noe 
overfladisk, idet brakkene burde 
hvert vurdert hver for seg. For det er 
store variasjoner mellom standarden 
på brakkene. Leieboerutvalget mener 
også at det er feil å henge seg opp i 
små detaljer som at noen avtrekksvif
ter er i ustand. Avtrekksviftene lar 
seg reparere, og leieboerutvalget ser 
ikke disse som et hinder for at Breivi
ka fortsatt skal stå i tre eller fire år til. 
Leieboerutvalget stiller seg ellers noe 
uforstående til at de ikke ble gjort 
oppmerksom på at en befaring skulle 
foretas, slik at en fra leieboerutvalget 
kunne fått vært med.

Allmøte i Breivika
Søndag 3. mai arrangerte leieboe

rutvalget i Breivika allmøte. Foran 
dette møtet hadde leieboerutvalget 
gått på rundgang til brakkene for å 
selv bedre kunne danne seg et inn
trykk av forholdene. Man oppfordret 
samtidig beboerne om å slutte opp 
om allmøtet som skulle arrangeres. 
På dette allmøtet møtte det fram fem
ten personer, nok til at A-brakka var 
fullsatt. Rapporten ble først kritisert. 
Den var et altfor spinkelt grunnlag til 
å kunne avgjøre Breivikas framtid. 
Før et vedtak fattes om Breivika skal 
få stå eller ikke, burde det vært gjort 
et kostnadsoverslag over hva det vil 
koste å sette seksjonene i forsvarlig 
stand. Beboerne var enige i at Breivi
ka må få stå enda i tre eller fire år, til 
et nytt boligprosjekt som kan avlaste 
Breivika står klart. Tross alt er Breivi
ka et botilbud til nærmere hundre 
studenter. Men de brakkene som ble 
vurdert som helsefarlige, måtte man 
nok bare godta ble revet. Målet er 
imidlertid å la så mye som mulig stå, 
og flikke på disse som mulig er, uten 
at det skal koste alt for mye. For ingen 

av beboerne var villige til å godta 
husleieøkninger for å få bedre stan
dard. Midler til reparasjoner finnes, 
for Breivika har hatt et overskudd på 
tretti til femti tusen kroner de siste 
årene. Beboerne reagerte ellers på 
hvorfor ikke noen var blitt varslet om 
befaringen.

For lang botid
Det som kanskje ble mest disku

tert på allmøtet var den lange tiden 
man må bo for å få overflytning til de 
andre studentboligene. For å komme 
til Storskogåsen kreves det nærmere 
seks semestre boansiennitet, og til 
Prestvatnet nærmere fire semestre. 
Dette var ifølge beboerne altfor lang 
tid, og mye av årsaken hevdet enkelte 
kom av framleie i stor grad. I denne 
sammenhengen ble framleieaksjo- 
nen etterlyst. Muntre kommentarer 
mente at denne ville komme i juli. 
For å få opp sirkulasjonshastigheten 
på boligene i Breivika ble det vedtatt 
å prøve å få endret reglementet for 
overflytting. En kvoteordning, der 
beboerne i Breivika får minimum 
femti prosent av alle ledige boliger 
per måned på Storskogåsen, Prest
vatnet, Forhåpningen og Øvre Brei- 
vang, ble foreslått. Slik som det er nå, 
kan beboere fra Breivika ligge på før
steplass på overflytningslista i et par 
semestre, men ikke få overflytting si
den studenter med åtte semestre stu
dieansiennitet kommer foran. Dette 
mente beboerne i Breivika er urettfer
dig, og gjør derfor krav på minimum 
femti prosent av de boliger som blir 
ledige.

Hører Samskipnaden på beboerne?
Det er grunn til å tro at Samskip

naden tar beboernes ønsker til etter
retning, og lar mest mulig av Breivika 
stå. Så blir det en vurderingssak om 
hvilke boliger som er så dårlige at de 
bør saneres. På allmøtet ble c-brakka 
og D-brakka nevnt som de dårligste. 
Avgjørelsen om Breivikas framtid 
blir fattet om få dager. Vi tipper at 
Breivika blir stående enda i noen år. 
Så får det heller være en skam for Stu
dentsamskipnaden i Tromsø.

Tverrfaglig studie- 
retning i fare?
Antropologer ved ISV ønsker å opprette antropologi 
som eget studietilbud. Sosiologene går mot opprettel
sen, og mener at dette vil gå utover den tverrfaglige stu
dieretningen samfunnsvitenskap.

UTROPIA: Kari Johnsen og
Anna-catharina Hegstad

Institutt for samfunnsvitenskap 
bestod opprinnelig av tre fagretnin
ger: Historie, filosofi og samfunns- 
vitenskap. Grunnfaget i samfunns
vitenskap er sammensatt av flere 
disipliner. Hensikten er at studente
ne skal lære og beherske flere til- 
nærmingsmetoder. Storfaget er 
bygd opp rundt det samme prinsip
pet. Dette består av fire problem
grupper som i særlig grad er rettet 
mot nordnorske forhold. Opplegget 
er spesielt for Universitetet i Trom
sø. Etterhvert har imidlertid den 
ene disiplinen etter den andre opp
rettet egne grunnfag i tillegg til det 
tverrfaglige grunnfaget. Dette gjel
der psykologi, offentlig forvalt
ning, pedagogikk og geografi. 
Grunnen til at dette er gjort er bl.a. 
ønske fra studententene om fordyp
ning i rene disipliner. I dag er det 
kun antropologi og sosiologi som 
ikke har egne grunnfag.

Interessen for antropologi som 
egen studieretning er nå økende. 
For studenter som satser på hoved
fag i antropologi er det en klar svak
het at grunnutdanningen mangler. 
Dette er et problem også for veile
derne. En konsekvens er at hoved
faget kan ta for lang tid. Antropolo
gene ønsker derfor å opprette et 
eget grunnfag. Da det er ytret øn
ske fra studentene om å opprett
holde det tverrfaglige grunnfaget, 
vil de gjøre det, og kjøre deler av 
undervisningen felles.

Sosiologene stormer mot dette 
forslaget. De mener at ressursene 
for et nytt grunnfag, som nødven
digvis må følges opp på høyere 
nivå, ikke er tilstede. Samtidig føler 
de seg tvunget til å opprette et eget 
grunnfag også i sosiologi. En plass 
må ressursene tas fra, og det er da 
nokså nærliggende å tenke seg at 
det vil gå på bekostning av den 
tverrfaglige studieretningen. Man 
mener at de ressursene som er, må 
settes inn på og forbedre denne. 
Flere studenter er enige i at studie
retningen må forbedres hvis den 

skal bestå. I dag er grunnfaget for 
oppstykket og bærer preg av et skil
le mellom antropologi og sosiologi.

Undertegnede sitter igjen med et 
inntrykk av at den tverrfaglige stu
dieretningen man la opp til ved uni
versitetets. begynnelse ikke har 
vært helt vellykket. Trenden går i 
retning av rene disipliner. Kanskje 
blir et tverrfaglig studium for mye å 
gape over?
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Itirr
I Samfunnsvitenskap forvitres?

Seksjonsrådet ved ISV vil forhåpentligvis i løpet av de 
nærmeste ukene avgjøre om UiTø skal få antropologi 
grunnfag som egen studieretning. Idag inngår antropologi 
som en egen del av samfunnsvitenskap grunnfag. Sosiolo
gi, statsvitenskap og antropologi utgjør i dag grunnpillare- 
ne innen den samfunnsvitenskapelige studieretning. Til 
forskjell fra Oslo og Bergen har Tromsø lagt vekt på å inte
grere de tre disiplinene på lavere nivå. Et spørsmål som 
ofte har dukket opp er hvorvidt studentene skal ha en bred 
tverrfaglig innsikt, slik modellen fungerer i dag, eller gå 
mer i dybden på det enkelte felt. Dersom seksjonsrådet pri- 

Ioriterer sistnevnte tenkemåte og går inn for antropologi 
som egen retning, ville det være naturlig at sosiologi også 
ble eget fag.

lalle tilfeller er man avhengig av at flere studenter søker 
disse studieretningene. Slik studentvelferden er i dag med 
enorme bolig og barnehagekøer er det både utopisk og 
uansvarlig å bygge ut nye studietilbud, uten en tilsvaren
de oppfølgning  på velferdssektoren. Man kan ikkeforven
te jevn studenttilgang til nye fag når man blir stilt som nr. 
200på venteliste til samskipnaden sine boliger, særlig ikke 
når en vet at listene bare vokser og vokser. Det skulle være 
klart at enhver fagutbygging ved UiTø blir gjort på svik
tende grunn, slik situasjonen er nå.
Det vil være uansvarlig å bevilge midler til oppbygging av 
nye studieretninger når en vet at disse ikke kan fungere 
uten at studentvelferden, som er selve basisen for deres ek
sistens, ikke holder mål. Det vil være en grov feildispone- 
ringav midler. Dersom det skal bygges ut nye fagtilbud må 
dette først skje etter at velferdsutbygginga har nådd en mi
nimumsstandard.
Det ser ut som at den administrative ledelsen må begynne 
å revurdere sine gigantomanistiske visjoner til fordel for 
virkelighetens realiteter. Først når dette er gjort kan UiTø 
få en naturlig utvikling. Med dagens utbyggingspolitikk 
vil en forvitring av universitetsstrukturen være eneste re
sultat.
Breivika rives?
Studentsamskipnaden skal på et styremøte i mai 
ta stilling til om studentboligene i Breivika skal få 
stå i enda en tid. Den lave standarden i Breivika er 
etterhvert blitt en hodepine for Studentsamskip
naden, og administrasjonen er innstilt på å rive 
brakkene i Breivika. Dette henger også sammen 
med at fjerdeetasje på Prestvatnet står ferdig om 
kort tid. En konsulentrapport som er utarbeidet 
om tilstanden i Breivika støtter opp om Samskip- 
nadens ønsker.
Beboerne i Breivika er imidlertid av en annen opp
fatning. De vil at Breivika skal bestå i ennå en tid, 
siden boligmangelen er såpass stor som den er for 
studentene i Tromsø. Breivika representerer også 
et rimelig boalternativ, og det er kort avstand til 
Universitetet. Den nye fjerdeetasjen på Prestvat
net klarer heller ikke å dekke det boligbehovet som 
vil melde seg dersom man river Breivika. Sett i for
hold til Breivika representerer fjerdeetasjen på 
Prestvatnet en reduksjon på 22 boligenheter. Stu
dentene i Tromsø har ganske enkelt ikke råd til å . 
miste noen boligenheter. Så får man heller bare 
godta en litt lavere standard. Det er tross alt vik
tigst å ha tak over hodet.
På det tidspunkt dette blir skrevet er utfallet i sa
ken uvisst. Leieboerutvalget og resten av beboer
ne i Breivika er enstemmige i sin konklusjon: Brei
vika må få stå inntil nye boliger blir reist. Også 
studentrepresentantene i Samskipnadsstyret har 
samme oppfatning, og forhåpentligvis gir HAM 
6. mai sin tilslutning til disse synspunkter. 
Sannsynligvis blir resultatet et kompromiss mel
lom partene. De dårligste delene av Breivika risi
kerer å bli revet. Dette dreier seg kanskje om tre - 
fire brakker. Også blir resten stående, inntil Sam
skipnaden har nye boliger klare. Dette kan tidligst 
være tilfelle om omlagflre år, og når den tid kom
mer bør det ikke være et spørsmål om Breivika 
skal få stå eller ikke. Da skal Breivika bort. Men 
inntil da: La Breivika leve!

Kronikk av Jørn Bjørnhaug

Er filosofi nyttig
Banksjef Jørn Bjørnhaug i Sparebanken Nord har skrevet denne kronikken for Utropia 
Bjørnhaug er utdannet jurist ved Universitetet i Oslo, og er i tillegg bankøkonom. Hai 
har allsidig praksis som dommerfullmektig, advokat og banksjef i linje og stab.

Noen betraktninger over spørsmålet 
om kommende sivil ingeniører fra 
UiTø bør ha ex.phil. som obligatorisk 
fag.

Styret ved UiTø har gjort et fler- 
tallsvedtak om at den planlagte sivi- 
lingeniør-utdanningen ved Universi
tetet bør være fritatt for 
forberedende prøver; den såkalte exa
men philosophicum.

I et innlegg i dagbladet «Tromsø» 
19. mars 1987 tillot jeg meg å argu
mentere mot dette vedtaket, og Utro
pia har bedt meg utdype mine syn
spunkter. Ettersom jeg fra et 
«filosofisk» synspunkt er for amatør 
og dilettant å regne, antar jeg det er 
som næringslivsleder og med erfa- 
ring fra utviklingsarbeide man har 
interesse for mine synspunkter. Min 
bakgrunn i filosofi begrenser seg til 
forberedende prøver og tilfeldige og 
usystematiske lyst turer i den filoso
fiske verden.

Når jeg mener det er viktig å inklu
dere ex.phil. i sivilingeniør-utdannin- 
gen, er det imidlertid ikke av nostalgi
ske hensyn eller konservativ 
bevaringstrang. Riktignok er filoso
fien vitenskapenes opphav, men ikke 
i den forstand at de forskjellige vi- 
tenskapsgrener har avløst filosofien. 
Det er vel istedet slik at filosofien re
presenterer de såkalt evige spørsmål 
hvor vi bare sakte og uten fasit kan 
nærme oss en øket forståelse og mo
denhet, og ikke minst finne de beste 
metoder for analyse, diskusjon, pro
blemløsning og evaluering innenfor 
de spesialiserte vitenskaper.

Filosofiens problemstillinger er 
kanskje idag vel så relevante som i 
tidligere tider, ikke minst fordi konse- 
kvensene av våre handlinger er blitt 
så store. Dette krever både en etisk 
basis og en optimal analytisk ferdig
het som filosofien kan bidra til.

For ordens skyld vil jeg presisere at 
jeg selvfølgelig ikke tror at et halvt 
års innføring i filosofi gjør noen mer 
moralsk høyverdig eller automatisk 
gir kvalitetsøkning av alle bestlutnin- 
ger og forskningsresultater. Men ak- 
septerer man prinsippet om filoso- 
fiens mulige bidrag i denne retning, 
er det snakk om grader. Ex.phil. vil i 
alle fall for mange representere en 
port til den filosofiske tenkning og 
metode, og for en stor del være direk- 
te relevant i mange av dagliglivets si
tuasjoner - såvel i den profesjonelle 
som den private sektor.
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Man skal heller ikke slå vrak på 
den betydning det kan ha at våre aka
demikere har en felles referanseram
me, selv om man tilhører ulike fag
miljøer.

Et flertall av de som tar embetsek
samen ved universitetene, blir etter 
noen år ledere eller sentrale premiss- 
givere for politikerne. For sivil-inge- 
niørenes del er det tilstrekkelig å nev
ne så viktige samfunnsområder som 
vannkraftutbygging, oljeutvinning 
og atomkraft.

Man behøver ikke å være tilhenger 
av noen paranoid konspirasjonsteori 
for å forstå at summen av alle avgjø- 
relser, utredninger og innstillinger 
disse personene representerer, vil 
være av avgjørende betydning for 
vårt samfunns utvikling og vår 
livsform.

Da blir det viktig at man i sin tenk
ning er best mulig skolert, og at den 
faglige diskusjon holder visse kvalita
tive mål. Like viktig er det at visse eti
ske aspekter blir tatt hensyn til. Det 
betyr som sagt ikke at en filosofisk 
ballast sikrer de moralske kvaliteter, 
men dog at man kanskje bedre er i 
stand til å identifisere de etiske spørs
mål som måtte være involvert, og 
kanskje lettere tar dem i betraktning 
eller setter dem under debatt.

Mange - og kanskje de fleste - av de 
som tar embetseksamen vil ende i 
næringsliv eller offentlig forvaltning. 
For sivilingeniører i kanskje høyere 
grad enn for de øvrige studier. Er da 
et halvt års filosofistudier like lite re- 
levant som f.eks. et halvt års latin- 
studium ville vært? Her tror jeg sva- 
ret er klart.

En ting er trening i analyse og me
tode som til enhver tid vil være nyt- 
tig. Kommunikasjon har alltid vært 
viktig, og er i alle fall ikke mindre be
tydningsfullt idag. Effektiv kommu
nikasjon er avhengig av saklighet og 
tolkning som er to sentrale deler av 
logikken.

I tillegg ser man i dagens nærings
liv en stadig sterkere tendens som går 
fra den tidligere hierarkiske struktur 
med mer og mer fagekspertise opp
over i pyraamiden til superspesiali- 
sten på toppen, og mot en mer diffe
rensiert struktur med
matriseorganisasjoner og generali- 
ster på toppen.

Kravene til lederne går mer og mer 
på at de skal drive strategisk planleg
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ging, skape bedriftsfilosofier, utvikle 
visjoner, sikre god kommunikasjæ 
både innad og utad, utvikle organis 
sjon og mennesker. Dette krever bre: 
og ikke spesialisert kunnskap, og de 
krever et helhetlig syn.

SAS kan (igjen) tjene som eksen 
pel. Jan Garlzon har gjort det tile 
poeng at han ikke begriper at et fli 
kan komme opp i luften, carlzone 
siviløkonom, men det er ikke i første 
rekke hans økonomiske innsikt son 

har bragt SAS på fote. Derimot hare 
generelle innsikt i menneskenatura 
og i dynamiske prosesser, hansanak 
se av SASi «indre vesen», og hans 
kreative evner når det gjelder å skape 
en bedriftskultur og en forretningsfi 
losofi.

Det samme gjelder juristen Peh 
Gyldenhammer, begge eksempler pa 
«Scandinavian management» som 
er begynt å bli et begrep.

Det er en kjennsgjeming at man 
næringsliv, lederutvikling og organi 
sasjonsteori oftere og oftere ser søke 
lyset satt på filosofien som et område 
som kan gi interessante og verdifulle 
bidrag til tenkning og utvikling, og 
det kan nevnes at det i år for førsle 
gang i Norge ble arrangert et semiiu' 
i filosofi for næringslivsledere.

Ifølge pressen er hovedargumenta 
for Universitetsstyrets flertall at man 
uten ex.phil. vil kunne få studietiden 
ned på 4 1/2 år. Man spør seg om dei 
er noe mål i seg selv. 6 år er vel nor 
mal studietid for de fleste universi 
tetsstudier, og sett i forhold til disse 
vil ingeniør studiet være blant de 
korteste.

Man kan jo mistenke at man har 
vært offer for en taktisk skjeling til 
muligheten for å få opp studenttallei 
ved å tilby en kort, og derfor attraktiv 
utdannelsesmulighet.

Finner man grunn til å sløyfe 
ex.phil. for sivil-ingeniørene, har 
man vel i prinsippet ingen argumen 
ter for å opprettholde kravet for de 
øvrige studier - og ganske sikkert vil 
spørsmålet komme. Hvorfor er det 
viktigere for medisinere, jurister os 
filologer å ha kjennskap til filosofi 
enn for sivil ingeniører?

Etter min mening hever det kvaii 
teten på sivil-ingeniør-studiet at man 
har krav om ex.phil., og jeg tror det & 
en farlig linje å slå inn på å redusere 
kvaliteten av hensyn til kortsiktige 
«markedshensyn» og mulig studen 
tøkning.

UTROPIA er et organ for studen- 
tene ved Universitetet i Tromsø; 
og utkommer hver 14. dag.

Redaksjonen er valgt på politisk 
uavhengig grunnlag.
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HAM har talt: Fortsatt boikott
På ekstraordinært Hovedallmøte 7/4-87 stemte et stort flertall av de fremmøtte studente
ne ja til fortsatt boikott av «Lov om organisering av velferd for elever og studenter». Av 
de 230 avgitte stemmene var det 195 ja-stemmer. Både tilhengere og motstandere av boi- 
kottlinjen hadde ventet og håpet på større fremmøte. Man kan bare undre seg over hva 
som skal til for at studenter begynner å engasjere seg i sin egen velferd. Noe som de fleste 
andre samfunnsgrupperinger har forstått viktigheten av.

UTROPIA: Arve Bartnes

KURSEN KLAR
Kursen videre er dermed staket ut. 
Studentene ved UiTø - som også en- 
stemmig vedtdok å støtte en lands
omfattende aksjon mot velferdsloven 
• har valgt å gå i «clinch» med kultur 
og vitenskapsdepartementet. De 
kommende måneder vil vise hvilken 
av partene som vinner frem.

motsetningene
Motstanderne av boikottlinjen man
te til måtehold og ansvarlighet. De 
viste til de konsekvensene eventuelle 
sanksjoner kan gi for samskipnadens 
140 ansatte. Likeledes mente de at 
studentene skulle godta en lov ved
tatt av det norske Storting, og heller 
bruke den som en mal og søke å få 
den forbedret etterhvert. Dessuten 
ble det argumentert med at det er 
nytteløst å kritisere og påvirke depar
tementet. Departementets oppgave 
er nemlig å gjennomføre de lover 
Stortinget pålegger det.

Tilhengerne av boikottlinjen hev
det imidlertid at studentenes kamp 
foren bedre og garantert velferd er så 
viktig at den ikke kan ofres selv om 
departementet truer med sanksjoner. 

; En av de konservative debattanter 
; som mante til ansvarlighet hevdet at 

studentene ikke kan forvente å få 
både i pose og sekk. Ole Berthelsen 
repliserte prompte at i dag har stu
dentene HVERKEN i pose eller 
sekk. Den nye loven omtaler en vel
ferd som den ikke garanterer. Boikot- 
tilhengerne viste også til politiske sig
naler som tyder på at stadig flere 
politiske grupperinger på Stortinget 
innser at en ny realitetsbehandling er 
på sin plass.

SAMLING VIKTIG
Dermed er det spesielt viktig at stu
dentene overfor poliltikerne viser at 
de er sterke og står sammen. Det kon
servative mindretallet i studentutval
get ble således kritisert for en hold
ning flertallet oppfattet som 
unnvikende. En debattant hevdet at 
TøKSF med engang det så ut til å 
kunne koste noe, ga slipp på sine 
prinsipper. Disse studentrepresen
tantene tok da også konsekvensene 
av resultatet fra avstemningen. De 
trakk seg fra sine verv med øyeblikke
lig virkning.

En av boikottmotstandernes mest 
engasjerte debattanter, Lars Anders 
Strand, hevdet derimot at det «radi
kale kompani» red sine prinsipper 
vilt og uhemmet til skade for studen
tenes sak. Han ønsket således å ordi
nere 20 gram valium til de ivrigste bo- 
ikott-tilhengerne.

RUSSISK RULETT
Videre hevdet Strand at den provoka
sjon boikottlinjen er overfor departe
mentet med dertil påfølgende sank
sjoner, er å spille russisk rulett med 
fem kuler i magasinet. Trond Dokken 
hevdet imidlertid at det hjelper lite å 
boikotte loven hvis departementet 
vet at boikotten vil opphøre så snart 
sanksjoner iverksetts.

HAKK I PLATA?
Debatten ble etter hvert temmelig 
kjedelig. Så lite futt og saft skal man 
lete lenge etter. De samme argumen
tene ble trevlet på i det uendelige. 
Bare få av de mange som deltok i de
batten klarte å få tilhørerne med seg. 
Noen lyspunkter var det dog. Flere 
av de nye ansiktene på talerstolen im
ponerte. Men at ca. 50 av de frem
møtte forlot møtet underveis taler 
sitt tydelige språk.

BREVDUENE
Dette skyldes nok ikke minst at en
kelte konservative fortsatt - og for det 
tredje HAM på rad - ser det som sin 
hjertesak å trekke frem, og i det vide 
og brede, debattere SU-leder Elin 
Gundersens brev til departementet 
før jul. Der heter det at studentene 
ved UiTø ikke vil innrette seg etter 
velferdslovens pålegg om et urne- 
valgt studentting. Ut ifra dette ble

Lars Andreas Larsen Foto: Tage Stabell-Kulø

det bedrevet den rene brev-vandring 
til talerstolen. Derfra ble det hevdet 
at uten brevet kunne den gamle ord
ningen fortsatt som før uten departe
mentets innblanding. Brevet er nå en 
gang sendt og da får man forholde 
seg til situasjonen slik den nu en gang 
er, og ikke spekulere i det uendelige 
hvordan den kunne ha vært.

Det var da også en lei og hodery
stende debattant som forsøkte å sette 
punktum for den debatten ved å si at 

det er lite vits i å boikotte velferdslo
ven så lenge departementet ikke vet 
om den. Det var ikke uventet at den
ne linjen vant frem.

JA TIL BOIKOTT
Det store flertallet er interessert i 
fortsatt boikott av velferdsloven. Nå 
er det bare for studentene ved UiTø å 
vente på kultur- og vitenskapsdepar
tementets neste utspill.

En seier for pressefriheten
På Hovedallmøtet onsdag den 6. mai ble det fattet prinsipielt vedtak om at redaktørene 
i Studentradioen og UTROPIA ikke skal velges på HAM. Hovedallmøtet vedtok også 
at disse kun kan avsettes av HAM med 2/3 flertall. Dette betrakter redaksjonen som en 
seier for pressefriheten. I tråd med dette ble det nedsatt en komite som skal utarbeide nye 
reglement for Studentradioen og UTROPIA.

UTROPIA: Bjørn Erlandsen, Tage 
Stabell-Kulø og Trond Davidsen

Radioen og UTROP1A hadde frem
met forslag til nye reglement. Istedet 
for å realitetsbehandle forslagene, ble 
det holdt en prinsippdebatt om re
daksjonenes forhold til HAM. Radi
oen og UTROPIA hadde fremmet 
forslag om at redaktørene skulle vel
ges i redaksjonen og godkjennes av

HAM, mens SU fremmet forslag om 
at HAM skulle velge redaktørene. 
Etter en lang og tildels opphetet de
batt falt SUis forslag med mer enn 
2/3 flertall. Det ble isteden vedtatt å 
nedsette en komite som skal utarbei
de reglement for både radioen og UT
ROPIA som er i overenstemmelse 
med dette.

I praksis vil dette si at selv om re
daksjonene godkjenner HAM som 
øverste organ er de nå ikke lengerpo- 
litisk tilknyttet HAM. Dermed

står redaksjonene fritt i valget, og 
profileringen, av stoffet. Dette er 
også en godkjenning av medias rett 
til fritt å forme sine meninger.

Det er et tankekors at de erklærte 
motstandere av disse reformene er de 
samme som har stått i fremste rekke i 
kampen for fri organisering av stu
dentpolitikken.

Utropias nye redaksjon ble valgt 
mot en stemme. Personen må tydelig
vis ha vært politisk feilparkert.

IAESTE 
needs you!
Dere som var på informasjonsmøte med 
IAESTE den 2.3.: Det har fortsatt ikke 
kommet søknader på stillingene i den 
nyopprettede komiteen!

Hvis du er interessert: Ring kontakt
mann Tor Gjøen (tlf.: 86 560 - 186).

Dere som ikke var på info-møtet og 
ikke vet hva IAESTE er: se side 7 i 
avisen.

IAESTE-NORWAY (07-59 32 57)

A farewell to charms
Kronen på det store 
eiketreet rislet
i brisen, og mønsteret 
av solstråler dannet et levende 
nettverk mellom himmel, grønt 
og blått Hun stod i skyggen et 
stykke fra stammen 
og vasket det tykke 
kornblonde håret i en 
balje hvor vannet 
klukket når bølgene 
slo over kanten og vætet den 
sorte moldjorden og hennes 
bare ben På det morkne 
bordet baljen stod på 
lå en børste, et såpestykke 
og et håndspeil som lynte 
små sollyn alle veier
Hun smøg den ermeløse kjolen 
av seg og linjen som svingte 
seg inn fra enden mot 
den spinkle korsryggen var 
vidunderlig og hennes 
skuldre var merkelig 
hvite mot de gyldne armene 
Hun ble meget redd da 
speilet pekte UT 
en fremmed. Jeg gikk bort 
og tok henne hardt

Studenter kommer og går
- studentradioen består

Kjærbygget, Strandgt. 5, 9000 Tromsø 
Tlf. 57 388
Sendetider:

Mandag til fredag 07.30 - 09.30
Onsdag 19.30 - 20.30
Tirsdag og Torsdag 21.30 - 23.00
Fredag 19.00 - 21.00
Lørdag 13.30 - 15.00 og 24.00 - 02.00
Søndag 14.00 - 17.00 og 18.00 - 19.00

Er du ferdig til våren?

La minnene om den glade studieti
den leve lenge.

Abonnerpå Utropia.
Kun kr. 70- pr. år (ca. 12 nr. pr. år)

Henvendelse: Utropia, tlf.,
87 560 - 386
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25 år for frihet, demokrati
og eiendomsrett
Norges Konservative Studentforbund utgir kvartal* 
stidsskriftet DIALOG. UTROPIA gjengir nedenfor le
deren i DIALOGS jubileumsnummer. Kommentarer er 
unødvendige.

25 år er gått. En lang tid for et men
neske, men ikke for en organisa- 
sjon. Flere av NKSF’s lokalforenin
ger ble dannet lenge før 
landsforbundet så dagens lys. Hvil
ken nytte har vi hatt av Norges 
Konservative Studentforbund i det 
kvarte århundre som er til
bakelagt?

NKSF ble dannet på en tid da 
konservative og ikke-sosialistiske 
krefter praktisk talt hadde hegemo
ni blant reflekterte kretser på de 
høyere læresteder. Utfordringene 
lot imidlertid ikke vente på seg. I 
studentoppgjørets kjølvann fikk to
talitarismen som ide innpass på de 
høyere læresteder. Storpolitikken 
ble bragt inn i studentene daglig
stue, der venstresiden fikk seg til å 
støtte den ene diktator etter den 
andre. Manipulerende virkemidler 
ble importert for at venstresidens 
aktivister skulle sikres kontroll over 
studentmassene.
Dogmatikernes og manipulatore- 
nes arena, allmannamøtet (allmø
tet efter misforstått semantisk for
ståelse for ordets opprinnelse), ble 
institusjonalisert som beslutnings
dyktig forum til fortrengsel for det 

Look and See
I thought I knew my physics, though my knowledge ismt deep, 
But now a problem haunts me that is ruining my sleep;
All night I toss and turn about, I stare into the gloom:
What does a mirror look like, when there is no one in the room?

It canit refelct its owner, if the owners ismt there,
But surely is must still reflect his table and his chair,
His picture on the wall behind, the window and the door,
The potted fern, the chandelier, the carpet on the floor?

For these are there, in lots and light, before the morrons gleam; 
They are bound to be reflected, if it is real and not a dream;
But everything reflected forms an image in the glass,
That seems to come and move along and vanish as you pass.

So how a mirror looks to you depends on your position, 
And here the books are guilty of a serious omission;
Away with «how it looks to you», put «seeming» on the shelf; 
What does a mirror like when reflecting by itself?

There stands a mirror by the wall, a candle-flame before it 
Reflected with such clarity a worm could not ignore it;
I take my toothbrush and my towel, yet wonder more and more 
How it will look to no one there when I have shut the door.

Søknader til helsefondet 
Husk at søknadsfristen er 10. juni.
Søknadsskjema m/regler fås i Studentsam- 
skipsnaden.
Evt. spørsmål kan rettes til sosialsekretæ
ren, tlf. 81 012.

Refusjon av egenandeler 
Refusjon av egenandeler til lege, psykolog 
m.m. skjer i tida 15. mai - 15. juni. 
Regler for ordninga fås i Studentsam- 
spiksnaden.
Evt spørsmål rettes til boligavd., tlf. 81 012

langt mer demokratiske urnevalg. 
Liberale og konservative proffeso- 
rer som sang ut mot venstresiden, 
ble møtt med boikott og forsøk på å 
få dem fjernet fra sine stillinger.

Mot dette virvar av venstreradi
kale ismer, har NKSF og de tilknyt
tede lokalforeninger tatt kampen 
opp alene. Demokratiske alternativ 
har alltid vært påfallende i sitt fra
vær. Til tider har det vært vanskelig 
å legge premissene for den politiske 
debatt. Mange tillitsmenn opp 
igjennom årene vil for alltid være 
preget av den noe spesielle stil som 
er resultatet av stadige kontringer 
mot ekstremistiske motstandere.

Også internationalt har NKSF 
satt sine spor. Gjennom European 
Democrat Students har ordduelle- 
ne og utspillene fortsatt. Kampen 
om studentenes tilslutning og opi- 
nionens tillit har også der vært har. 
Sammen med Unge Høyres samar 
beidsorganisasjoner har EDS opp
levet å stå som eneste forsvarer av 
menneskerettigheter i det all-euro- 
peiske ungdomssamarbeidet der 
også sovjet-kontrollerte ungdom
sorganisasjoner er med. Såkalte li

berale og radikale organisasjoner 
har stått frem som inkarnasjonen 
av chamberlain, defatismens mo
derne profet. De er villige til å ofre 
alt på samarbeidets alter, og oppgir 
gjerne den minste kritikk av de in
terne forhold i Sovjetunionen, den 
fundamentale undertrykkelse av 
all opposisjon.

Heller ikke i mer jordnære omgi
velser her hjemme er NKSF gått 
upåaktet hen. Ikke minst den idé 
politiske interesse har vært stor, og 
forbundet har alltid vært den var
meste forsvarer av helhetstenknin
gen. Den politiske kanddestøper 
har ikke minst vært kjennetegnet 
for de konservative studentene. Ti
den vil vise om også fremtidens til
litsmenn er like uredde i sin kamp 
for liberal-konservative ideer.

Hva er det som får så mange til å 
ofre så mye av sin tid, sin energi og 
sine ressurser på å forsøke å påvirke 
utviklingen, og forme studentenes 
politiske grunnsyn ?
Dagens studenter er fremtidens le
dere. Selv om hver enkelt av oss 
bare kan gi et beskjedent bidrag til 
historien, er det av betydning for 
fremtiden at våre ideer fremtrer på 
den politiske arena. Eller for å si det 
som Edmund Burke : «Alt hva de 
onde kreftene trenger for å vinne 
verden, er at de gode setter seg ned 
og gjør ingen ting».

Kanskje har drivkraften best 
funnet sin beskrivelse i det gamle 
jødiske visdomsord :«Hvis ikke jeg, 
hvem ellers ? Hvis ikke nå, når el
lers?

Takk for 
alt!
Vår kjære Kai Friis og sykkelen hans 
har forlatt oss. Dessverre hadde Ut
ropia lite å stille opp mot sol og fristel
ser på sydligere breddegrader. Gjen
nom den korte tida vi fikk ha Kai 
sammen med oss, avslørte han seg 
som en dugandes kar. Mesteparten 
av det som ble skrevet om, for og av 
UKA - 87 hadde han æren for. Men 
også på andre fronter utmerket Kai 
seg. Vi tenker da spesielt på hans kor
te karriere som tegneserieanmelder. 
Tvers gjennom handverk fra første til 
siste perm.

En dag blir nok Kai lei av rollen som 
smørblid ferieonkel for vrange barn i 
Kypros. Og da er han hjertelig vel
kommen tilbake. Til Utropia. Og til 
sykkelen sin. Hørte vi til jul?

DENNE 
BANKEN 
FINNER DU 
OVER HELE

NORGE
K KREDITKASSEN

FISKERNES DANK
TROMSØ

Tlf. (083) 85 530

UNIK - et unikl 
tilbud
Stor var oppstandelsen da Meisingseth fra Teledirel 
toratets forskningsinstitutt på et foredrag i regi av Troms( 
studentenes Dataforening opplyste at det var grunnlagt, 
nytt universitet på Kjeller (UniK). universitetet skulle ku 
gi høyere grads undervisning. De første studentene skul, 
allerede være tatt opp. UTROPIA kan imidlertid opply 
at det ikke er tale om et eget universitet; alle studentene v 
være registrert ved Universitetet i Oslo (UiO) og alle eks; 
mener skal avlegges der. Institusjonen er et samarbei 
mellom Fysisk fakultet, Matematisk fakultet og fakult
for elektronikk ved UiO.

UTROPIA: Tage Stabell-Kulø

Tromsøstudentenes Dataforening 
hadde invitert Meisingseth for å in
formere om Teledirektoratets for- 
skningsinsstitutt. Størst interesse ble 
det imidlertid for hans opplysninger 
om det 5. universitetet i landet. Han 
sa at UniK var et nytt universitet, at 
det skal ligge i det største forsknings
miljøet i landet, og at de første stu
dentene allerede var tatt opp. Han 
kunne ikke svare på spørsmålene om 
hvorfor studentene i Tromsø ikke 
hadde fått anledning til å søke om 
opptak. UTROPIA har snakket med 
UiO og fatt opplyst at UniK ikke er et 
eget universitet. Det er imidlertid en 
egen institusjon med eget styre; og 
det er styret som bestemmer opptak. 
Institusjonen er blitt til som et

Samskipnadens 
spørreundersøkelse
Det er nå innkommet nærmere 70% av svarene på Sam 
skipnadens spørreundersøkelse. Håpet er å komme opp 
80%. Da undersøkelsen har et budsjett på 105.000 kronei 
som er mye penger i disse innstrammingstider, har UTRO 
PIA bedt GALLUP/NOI om en kommentar til selve un 
dersøkelsen på et faglig grunnlag.

Har du i løpet av studietida hatt problemer av følgende 
(sett et kryss på hver linje)

På ingen 
måte

I noen
grad

Faglig ensomhet □ □
Faglig utilstrekkelighet □ □
Konsentrasjonsproblemer □ o
Tvil om studievalg □ □
Eksamenstress □ □
Sosial ensomhet □ □
Mangel på sjøltillit □ □
Samlivsproblemer/brudd □ o
Ulykkelig kjærlighet □ □
Savn av fami lie/venner □ n
Sykdom/død i familie □
Uønsket graviditet □ itJ

Det er flere som har spurt om det er mulig å komme i kontakt med de kvinne 
som i noen grad blir gravide. Disse skal være interessante både fra et medisirw 
og samlivsmessig synspunkt.
Berørte bes ta kontakt med redaksjonen for nærmere drøftinger.

UTROPIA: Tage Stabell-Kulø

GALLUPNOI, ved Johnny Peder
sen, hevder etter å ha studert spørre
skjemaet at det i det store og hele vir
ker greit, men har endel mangler. De 
viktigste er følgende:

Det mangler en skikkelig informa
sjon om hvorledes spørreskjemaet 
skal utfylles; altså en grundig veiled
ning. Dernest er endel av spørsmåle- 
ne ikke gjensidig utelukkende Dette 
vil si at alternativene ikke dekker alle 
de muligheter som kan foreligge Til 
slutt at noen av spørsmålene er utfor

samarbeid mellom det matematis. 
fakultet, det fysiske fakultet ogfakti 
tet for elektronikk, alle UiO. Det sl 
undervises i informasjonsteknote 
datanett, industriell matematikk i 
teleteknologi.

UniK skal ta opp studenter mt 
minst cand.mag. og tilby veilednii 
til hovedfag. Lærerkreftene skalte 
inn fra de omkringliggende fo 
skningsinstitusjoner. Dette er Telet 
rektoratets forskningsinstitutt, R 
svarets forskningsinstitutt o 
Institutt for energiteknikik. Disser 
presenterer sammen det største fo 
skningsmiljø i Norge, med tilsar 
men nærmere 1000 forske 
Studentene vil derfor kunne få met 
gode arbeidsvilkår. UniK vil ligge il 
kaiene til Regnesentralen på Kjellt 
nå som den gamle Gyber er flyttet i 

met slik at man kan være enig i inr 
holdet, uten å like formuleringer 
Han anser prisen for å være rimelil 
UTROPIA har imidlertid grunn till 
tro at budsjettet vil bli overskredet

Pedersen sier at det er mulig å i 
vite noe om de 30% som ikke te 
svart, men å samkjøre flere register 
krever konsesjon. Han tror også« 
svarprosenten ville ha blitt høyet 
om et profesjonelt byrå hadde fort 
stått innsamlingen av data, Detr 
hadde etter hans mening også gjor 
undersøkelsen mer troverdig, da inr 
samleren ikke hadde hatt forbindet 
med de som skal tolke dataene.
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Debatten fortsetter om

Studentvisjon
- Universitetet har gjort alt for lite for å fremme studentvelferden. Studentpolitikerne 

må nå sørge for at Universitetet gjennomfører de tiltak som er foreslått i arbeidet med 
utredningsprogrammet Visjon 2000. Det er leder for Studentvisjon 2000, Øystein Jo
hannessen, som sier dette til Utropia.

UTROPIA: Håkan T. Sandersen

Øystein Johannesen sier at den in
tensive utrednings- og identifise- 
ringsfasen i Studentvisjon 2000 nå er 
over. Nå gjenstår den «tøffeste» og 
viktigste delen, nemlig selve gjen 
nomføringen av de foreslåtte tiltake
ne. Her kan det oppstå en rekke pro
blem, - interessekonflikter mellom 
ulike grupper i fordelingsspørsmål 
osv., og det er svært viktig at student

politikerne er aktive på denne fron
ten, slik at «våre» tiltak gjen
nomføres.

Innføringskurs
Både på kort og lang sikt er det viktig 
at det foreslåtte innføringskurset for 
nye studenter blir gjennomført. Kur
set er en stor utfordring som må prio
riteres høyt. For det første er det be
hov for et skikkelig innføringskurs 
slik at nye studenter får et innblikk i 
hvordan Universitetet er administra

tivt oppbygd, og kjennskap til de stu- 
dentpolitiske fora. For det andre vil et 
slikt mottakerapparat på lengre sikt 
nok ha betydning for rekrutteringen 
til Universitetet.

Kurset skal forslagsvis være av en 
ukes varighet, og bygger egentlig på 
et dansk opplegg. I Danmark hadde 
man gode erfaringer med opplegget, 
og vi besluttet å «adoptere» ideen. 
Dette kurset bør i hvertfall settes i 
gang før høsten -88.

Visjonsleder: Øystein Johannesen

Boligsituasjonen
Et annet problem knyttet til Stu

dentvisjon 2000 er boligsituasjonen. 
Utbyggingen av nye fag- og studietil- 
bud og studentrekrutteringen kan 
ikke lenger sees uavhengig av den 
preserende boligsituasjonen for stu
denter i Tromsø. Dette forholdet må 
Universitetet legge mye større vekt 
på enn det man hittil har gjort.

Hva Universitetet konkret kan gjø
re er vel noe uklart, men man må i 
alle tilfelle forsøke å påvirke departe
ment og andre sentrale myndigheter 
ved å fremheve denne åpenbare sam
menhengen. Dessuten må Universi
tetet og Samskipnaden i langt større 
grad enn før samarbeide for å løse bo
ligproblemene, sier Øystein Johan
nessen.

Miinchmiiséet reagerer
UTROPIA: Trond Davidsen

I Utropia nummer 5 skrev vi om 
Munch-utstillingen i Universi- 
tetsbilioteket som lider under de 
dårlige luftforholdene der. Over
bibliotekar Astrid Utne sa da til 
Utropia at bibilioteket ville sørge 
for at rommene ble gjort røykfrie, 
slik at ikke bildene skulle ta skade. 
Lite har imidlertid skjedd til nå, 
en måned etter at Utropia skrev 
om saken. Sigarettrøyk tjukk som 
skodde fyller fremdeles lufta i hvi- 
lerommet i tredje etasje, og det 
samme er situasjonen for hvile- 
rommet i andre etasje. Der henger 
det bilder laget av John Savio, 
som har betraktelig dårligere 
rammer enn Munch-bildene.

Studentutvalgssekretær
Stillingen som Studentutvalgssekretær skal etter in- 
struksen lyses ut årlig. Den som ansettes skal være 
student.

Ved ansettelse legges vekt på følgende:

1. Tidligere studentpolitisk og organisatorisk er- 
faring

2. Tidligere arbeid som studentpolitisk sekretær
3. Yrkeserfaring
4. Praktiske ferdigheter
5. Utdannelse

Studentutvalgssekretæren har slike oppgaver:
- Maskinskriving, kopiering, arkivering
- Holde orden på utvalgets økonomi
- Saksbehandling for utvalget

Arbeidstiden er 20 timer i uka. Stillingen lønnes etter 
Itr. 7-14, avhengig av ansiennitet. Krav om lønnsplas- 
sering må fremmes i søknaden.

Søknaden må være Studentutvalget i hende senest 
15. juni 1987.
Søknad sendes Studentutvalget, UB, Postboks 678, 
9001 Tromsø.

Forespørsel rettes til Studentutvalget, tlf. 70 011, linje 
260 eller 72 421.

Gerd Woll ved Munchmuséet i 
Oslo reagerer sterkt på at det ikke 
er gjort noe med forholdene i hvi- 
lerommet som Munch-utstillin
gen henger i. Det er Oslo Kom
munes Kunstsamlinger,
representert ved Munchmuséet, 
som eier bildene som Universi
tetsbiblioteket har fått låne. Den 
sterke røyklukta som er i hvile- 
rommet kan være svært skadelig 
for bildene, og dette kan ikke 
Munchmuséet godta. Gerd Woll 
sier til Utropia at hun nå vil ta 
kontakt med Universitetet for å få 
gjort noe med luftforholdene i 
hvilerommet.

Visjon 2000
De tre gruppene som har vært i arbeid med å identifisere, og å gi løsningsforslag 
til de problemer UiTø vil stå overfor mot år 2000, har avlevert sine rapporter. Grup
penes hovedkonklusjoner er at problemene må møtes med følgende mottiltak: - 
grunnforskning må opprioriteres, - bedre stipendordninger, - bedre personalpoli
tikk, - bedre studentvelferd, - innføringskurs for nye studenter.

UTROPIA: Håkan T. Sandersen

I innstillingen fra gruppa for un- 
dervisning og velferd (studentgrup 
pa) la man hovedvekten på et kon
kret forslag om et innføringskurs 
for nye studenter. På dette kurset 
skulle studentene informeres om 
studentpolitiske organer, Universi
tetets administrative oppbygning 
o.l. Gruppa mener også at Univer
sitet i langt større grad må «ut på 
banen» mht. studentvelferd. Vel
ferd for studenter er svært viktig 
når man vet at studenter etterhvert 
trolig blir et knapt gode for univer
sitetene.

Dessuten mener gruppa at stu
dieveilederne må bli mer profesjo
nelle, og at også studentene bør del
ta i utadrettet og informativ 
virksomhet. Man foreslår også en 
ombudsordning som i en viss grad 
kan kompensere for manglende 
lov vern mht. arbeidsmiljø for stu
denter. Studenter er som kjent ikke 
underlagt arbeidsmiljøloven.

Grunnforskningens rolle
Gruppa som behandlet grunn

Kan du lese teksten nedenfor
HVIS IKKE

BØR DU SØKE

KONTROLL

AV DINE

ØYNE

forskningens stilling og vilkår mot 
år 2000, slår i sin rapport fast at 
grunnforskningen er helt funda
mental for både universitetenes un
dervisning og samfunnet forøvrig. 
Basalforskning er nettopp hoved
poenget med universitetene.

Man var av den oppfatning at 
det i lengre tid har blitt lagt for stor 
vekt på anvendt forskning på be
kostning av grunnforskning. Tvert i 
mot bør man nå innse at det er 
grunnforskningen som gjør den an
vendte forskningen mulig. Grunn
forskningens resultater utgjør det 
kunnskapsreservoar som den an
vendte forskningen senere «forbru
ker». Grunnforskningen og grunn- 
lagsfag må derfor generelt 
opprioriteres for ettertiden. Grup
pa legger stor vekt på at det i større 
grad må informeres utad om hvor 
viktig grunnforskningen egentlig 
er. Et mer spesifikt virkemiddel 
gruppa foreslår er personlig «pre
miering» av god grunnforskning.

Rekruttering viktig
God rekruttering av dyktige for

skere er helt essensielt for å kunne

Hilsen
Optikus

Magnus Jacobsen
Fr. Langesgt. 12
Tlf. 083/82 710 
9000 Tromsø 

skape et vitalt grunnforskningsmi- 
ljø. For å sikre en slik intern rekrut- 
tering mener gruppa at man bl.a. 
må gi hovedfagsstudenter større 
oppmerksomhet og flere og bedre 
stipendordninger, samt opprette 
flere vit.ass. stillinger. En bedre ek
stern rekruttering vil bare kunne 
gjennomføres med en bedre perso
nalpolitikk som gjør stillingene ved 
UiTø attraktive.

Utadrettet virksomhet
Gruppa for informasjon og mar- 

kedsføring konkluderte med at 
man må styrke bemanning og res
sursinnsats generelt på dette områ
det. Universitetet har i alt for liten 
grad satset på informasjon til mål
grupper som massemedia, politike
re og potensielle studenter. De vik
tigste konkrete forslagene er 
knyttet til opprettelsen av en jour- 
nalist-stilling, knyttet til tilretteleg
ging av materiale om forskning og 
utdanning, og en kommunika- 
sjonsdirektør-stilling, direkte knyt
tet til eksisterende avdelinger.

Gled 
din familie

Abonner på Utropia.

Kun kr. 70,- for 12 nr. i 
året.

Henvendelse til Utropia, 
Postboks 678, 9001
Tromsø eller tlf. (083) 
81 688 I. 386.

Studentutvalget.
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LESERINNLEGG:

Sosialøkonomifaget Svar til økonomiavdelingen

- en suksess!!
I Utropia 5/1987 hevdes det at studenter igjen retter tildels skarp kritikk mot den admini
strative og faglige situasjonen ved Sosialøkonomistudiet, og at det denne gang er studen
tene på mellomfag som legger fram sine ankepunkter. Jeg skal først svare på de nevnte an
kepunkter og deretter begrunne hvorfor faget i stedet må kunne betraktes som en 
suksess.

Kritikken er sterkt over
drevet
I intervjuet med Geir Finne som er 
fagansvarlig for sosialøkonomi dette 
semester imøtegår han noen sider 
ved denne kritikken. Som avdelings
leder på økonomi har jeg hatt møte 
med mellomfagsstudentene for å 
høre hva den nevnte kritikken i Utro
pia bunner i. Studentene uttalte da at 
de enten ikke kjente seg igjen eller at 
kritikken var sterkt overdrevet. Det 
er derfor på sin plass med ei opp
klaring.

For det første er det ikke grunnlag 
for å påstå at det tildels hersket kaoti- 
ske tilstander ved semesterstart. Det 
kan derimot karakteriseres som rot at 
den endelige undervisningsplan ikke 
forelå, men dette skyldes blant annet 
det Finne uttalte om at tidspunktene 
for alle gjesteforelesere ikke var ende
lig fastlagt. At pensumlister ikke ble 
utdelt er en mild overdrivelse. Pen
sumlister forelå. For ett av de 6 kurse
ne hadde imidlertid gjesteforeleseren 
sendt sin pensumliste, men denne 
hadde vi ikke brakt videre til studen
tene i tide, noe vi selvfølgelig be
klager.

Når det gjelder at «forelesninger 
ofte er blitt utsatt på meget kort var
sel», har det så langt vi har kunnet se 
skjedd tre ganger, noe Finne beklaget 
i intervjuet.

At «enkelte» forelesere skal ha for 
vane å komme for sent, er også en 
overdrivelse. Det er nemlig kun Fin
ne som har denne vanen. Hans «tids- 
forskyvelser» forsvares ikke av øko
nomiavdelingen, men det er heller 
ikke kollegenes oppgave å påse at han 
møter presis.

Det siste punktet om at foreleserne 
ikke alltid er godt nok forberedt hev
det mellomfagsstudentene var en 
grunnløs kritikk. Nå kan man selv
følgelig med god grunn hevde at stu
dentene finner det vanskelig å ut- 
trykke misnøye ansikt til ansikt med 
lærerne. I de foregående 2 år har vi 
derfor hatt et kontaktutvalg beståen
de av studenttillitsvalgte og lærere. 
Kontaktutvalget hadde jevnlige mø
ter og fungerte meget konstruktivt. 
Den fagkritikk og de endringsforslag 
som da framkom ble det tatt hensyn 
til ved revideringer av studieplanene. 
I tillegg har det for enkelte kurs blitt 
utdelt evalueringsskjema.

Ut fra den respons vi har fått fra 
kontaktutvalg og evalueringsskjema 
er det ingenting som tyder på noen 
generell misnøye med lærerne. Vi har 
et bestemt inntrykk av at studentene 
de siste åra har vært godt fornøyd 
med det faglige opplegg og innhold.

Årsaker til de «imperfekte 
tilstander»

Dermed koker innholdet i den refe
rerte studentkritikken ned til noen 
administrative og praktiske problem 
som skyldes tre forhold:

1) Den faktiske organisering av fa- 
get fra UiTøis side.

I studiekatalogen sorterer sosialøko- 
nomifaget under ISV, der flestepar
ten av studentene er registrert, mens 
lærerne og ressursene forøvrig kom-. 
mer fra IFF. Det formelt administra
tive ansvar synes uklart og studente

ne kan derfor føle seg «stemoderlig» 
behandlet. Denne ansvarsfordeling 
blir det spesielt viktig å få avklart i 
forbindelse med at IFF nå går over til 
å bli Norges Fiskerihøyskole, noe 
som innebærer større autonomi i for
hold til UiTø. Økonomiavdelinga har 
nylig tatt opp dette i et brev til univer- 
sitetsledelsen og IFF/NFH.

2) For liten administrativ beman- 
ning på IFF.

1 forhold til andre institutt har vi en 
liten administrasjon på IFF. Denne 
gjør en meget god jobb, men det er 
grenser for hvor mye undervisning- 
sadministrasjon de har kapasitet til. 
Konsekvensen er at lærerne selv må 
påta seg store deler av dette arbeidet. 
Og når ikke alle lærere er forunt å 
være utstyrt med de ønskede admini
strative evner, oppstår praktiske pro
blem. Dette er selvfølgelig beklage
lig. Adm. leder ved IFF vil forandre 
på dette i det instituttets studiekon
sulent fra nå av skal ha det admini
strative ansvar for faget og være stu
dentenes kontaktperson i 
administrative saker.

3) Manglende kontakt mellom stu- 
denter og lærere dette semester.

I utgangspunktet er det en merkbar 
avstandsbarriere mellom lærere og 
studenter. Studentene har sitt daglige 
tilhold i Breivika, mens lærerne huse
rer i ei brakke som mange studenter 
ikke engang vet hvor er. Vi får derfor 
sjelden noen uformell tilbakemel
ding fra studentene om faglige eller 
praktiske sider ved faget som kunne 
forbedres. For sosialøkonomifaget 
blir det derfor særlig viktig å ha et for
melt kontaktutvalg mellom lærere og 
studenter slik at vi får diskutert både 
klager og konstruktive endringsfors
lag. Slik studentkritikk er det både 
nyttig og nødvendig at vi får. I inne
værende semester har det ikke vært 
slike kontaktutvalg, men disse bør 
snarest gjenoppstå.

Et godt fag for UiTø
Økonomiavdelinga synes det er me
get beklagelig dersom det skulle være 
slik Utropia skriver, nemlig: «Enkelte 
hevder at Sos.øk .-studiet holder på å 
bli universitetets sorte får». Med fare 
for å ha et noe «fordreid mottakerap
parat» sitter likevel lærerne igjen 
med et annet inntrykk. Vi mener det 
er gode grunner for å hevde at faget 
har vært en suksess for UiTø.

1) Billige studenter for UiTø.
lhvertfall for økonomer burde dette 
være et godt poeng. Faget startet i 
1982 uten at det ble tilført nye stillin- 
ger til økonomiavdelinga ved IFF. 
Heller ikke siden er det blitt tilført 
stillinger til sosialøkonomifaget. På 5 
år har vi utdannet ca. 100 studenter 
med grunnfaget og like mange med 
mellomfaget i sin fagkrets fra UiTø. 
Inneværende semester har vi 67 stu
denter på grunnfag og 20 på mellom
fag. Målt i antall studenter er sosialø
konomi et av de største fag ved UiTø.

2) Godt arbeidsmarked etter 
studiet.

Med den nåværende studiefinansie
ring, og ikke minst med tanke på den 
framtidige tilbakebetaling, blir det 
for studentene stadig viktigere å vel
ge ihvertfall ett «matnyttig» fag. 
cand.mag.ier med sosialøkonomi i 
fagkretsen har fått både interessante 
og godt betalte jobber.

For å sikre studenttilgang i kon
kurranse med andre læresteder tror 
vi at det også for UiTø er viktig å ha 
et fag som sosialøkonomi i sin «fag
portefølje». Faget kan nemlig bidra 
til at mange unge vil velge universi
tetsstudier i stedet for andre utdan
ninger.

3) Flinke studenter.
Eksamensresultatene må karakteri
seres som gode. Våre eksterne senso- 
rer har da også uttalt at det er høyt 
nivå på sosialøkonomistudentene i 
Tromsø sammenliknet med andre 
universitet. Flere av våre studenter 
har fortsatt med økonomistudier ved 
UiO, UiB og høyere avdeling ved 
NHH. I tillegg har to av studentene 
fått stipend til videre økonomistudier 
i Tyskland.

4) Fornøyde studenter.
De siste åra har det vært idylliske for
hold på sosialøkonomifaget. På noen 
mellomfagskull har til og med lærer
ne, etter ønske fra studentene, gitt 
mer undervisning enn vi er forpliktet 
til i henhold til studieplanen!’. De al- 
ler fleste studenter har vært fornøyde 
og gitt oss positive signaler, mens den 
kritikken vi har fått både har vært 
nyttig og konstruktiv.

Det beste bevis på at studentene er 
fornøyde er de mange og stadige hen
vendelser vi får fra våre tidligere stu
denter om når UiTø vil sette igang 
hovedfag i sosialøkonomi....?

Vellykkede studentaksjoner
Flere tusen studenter deltok i dag i 
den landsomfattende studentaksjo- 
nen i forbindelse med at Stortinget 
for første gang på 12 år har debattert 
høyere utdanning.

Hovedparolene var
□ «Utdanning er statens ansvar - 

rett til utdanning for alle»
□ «Økte universitetsbudsjetter nå»
□ «Reell studiefinansiering og 

velferd»
□ «Kamp for et åpent universitet»

«Det som har skjedd i dag er et 
tegn på at aksjonene har gått over i 
en ny fase. Vi tenker mer langsiktig, 
og vi er forberedt på en langvarig 
kamp for å få gjennomslag for krave- 
ne våre, sier calle Hedberg, leder i 
Norsk Studentunion.

I BERGEN deltok over 3000 stu
denter og universitetsansatte i en

UTROPIA: Arve Bartnes

I forrige nummer tok Utropia opp 
forholdene ved sosialøkonomi mel
lomfag. Bakgrunnen var at flere stu
denter ved mellomfaget kontaktet 
Utropia, og la fram punkter som de 
mente var kritikkverdige. For å gi et 
mest mulig objektivt bilde av forhol
dene, konfronterte undertegnende i 
et intervju Geir Finne med studente
nes ankepunkter slik at han fikk 
kommentere dem. Det er også slik ar
tikkelen i Utropia er bygget opp: Ut
ropia har kun referert de to «sidenes» 
synspunkter. Artikkelen ble tildelt 
stor oppmerksomhet. Blant annet er 
den blitt lest opp og analysert av 
sos.øk. lærerne i forbindelse med for
elesninger. Likeledes har en represen
tant ved sosialøkonomi vært innkalt 
til et møte med universitetets rektor. 
Artikkelen har også blitt fulgt opp av 
studentradioen. Verken Geir Finne 
eller studentene som vi har sitert i av
isen, har kritisert «Utropia« for mis
bruk av kilder og sitater.

Dette tolker «Utropia» som en be
kreftelse på at avisen har behandlet 
en ømtålig sak på en ansvarlig måte. 
Enkelte studenter og lærere derimot 
har etter det «Utropia» forstår rea
gert på at disse interne problemene 
først blir omtalt i Studentavisen. Ut
ropia er imidlertid et studentorgan og 
er forpliktet til å ta opp også ubehage
lige sider i studentsammenheng. For
utsetningen er at kritikken er saklig 
og konstruktiv. Undertegnende har i 
denne sammenhengen vært i kon
takt med sosialøkonomistudenter 
som er meget tilfreds med at saken 
har blitt tatt opp. Artikkelen har 
medvirket til en konstruktiv debatt 
mellom lærere og studenter på sosia
løkonomi mellomfag.

Jan Abel Olsen, leder for økono
miavdelingen tar i et leserbrev 
i dette nummer av «Utropia» opp for
holdene ved sosialøkonomistudiet, 
noe som er helt på sin plass etter den 
oppmerksomheten som ble saken til 
del. Det Olsen imidlertid også gjør er 
å kritisere «Utropias» dekning av sa
ken og dermed de studentene som ble 
referert i artikkelen. Undertegnende 
mener at Olsens kritikk ikke holder 
mål og det er derfor nødvendig med 
et motinnlegg. Olsen konfronterte 
studentene med artikkelen: - Stu
dentene uttalte da at de enten ikke 
kjente seg igjen eller at kritikken var 
strekt overdevet.

Det er da viktig å vise hvordan Ol
sen foretok denne evalueringen av ar
tikkelens innhold. Hele mellomfag- 
gruppen var samlet i forbindelse med 

kjempedemonstrasjon. En av hoved
talerne, universitetsdirektør Magne 
Lerheim, slo fast i en appell at studen
tene hadde både ansatte og universi
tetsledelse i ryggen når de kjempet 
for satsing på høyere utdanning.

I OSLO okkuperte studentene 
Sophus Bugges hus på Blindern man
dag kveld og holdt det gående med al
ternative forelesninger og kultur hele 
natta. Tirsdag deltok ca. tusen stu
denter i en demonstrasjon som ble 
avsluttet med en «rettssak» foran 
Stortinget. Politikerne ble her kjent 
skyldige i mangeårig unnasluntring 
og vanskjøtsel av universiteter og 
høyskoler. Boten ble fastsatt til 450 
millioner.

I TROMSØ stilte flere hundre på 
det såkalte Hovedallmøtet. På dette 
universitetet har studentaksjonene 
primært dreid seg om studentvelferd 

en forelesning. Olsen forhørte seg sa 
om kritikken. En del av studentene 
gjorde det klart at de ikke var enig i 
kritikken. Men en stor del av dem 
deltok heller ikke aktivt i denne eva 
lueringen. Av nettopp den grunn 01 
sen nevner lenger ned i artikkelen. 
Det er vanskelig å kritisere lærerne i 
plenum, og at andre studenter ikte 
deler syn gjør det ikke lettere!

Hvis kritikernes/sosialøkonomi 
seksjoenen ville oppnådd en grundig 
og rettferdig evaluering kan man ikke 
slå seg til ro med å høre på de fomøy 
de, det er de misfornøyde man må for 
søke å nå. For å få en grundig og rett 
ferdig evaluering av kritikken burde 
den vært skriftlig og anonym. En an 
nen lærer påpekte da også at en grup 
peevaluering er betenkelig. «Utropi 
as» kilder valgte å være anonyme i 
avisen. Da er det ikke så vanskeliga 
forstå at studentene det gjelder øns 
ker en anonym evaluering.

Olsen skriver videre: - Det siste 
punktet om at forelesere ikke alltid er 
forberedt, hevdet mellomfagstuden 
tene var en grunnløs kritikk.

Sa virkelig alle 20 mellomfagsstu 
dentene det? Nei? Hvis evalueringen 
hadde vært anonym ville konklusjo- 
nenen blitt en annen. Olsen begrun 
ner sin tillit til en gruppeevaluering 
med at de to foregående år har hatt 
kontaktutvalg bestående av studen
ter og lærere.

«Nå kan man selvfølgelig med god 
grunn hevde at studentene finner del 
vanskelig å uttrykke misnøye ansikt 
til ansikt med lærerne. I de foregåen 
de to år har vi derfor hatt et kontak 
tutvalg bestående av studenttillits 
valgte.»

Dette lener Olsen seg på. Allikevel 
skriver han senere at dette utvalget 
ikke har fungert det siste semesteret. 
Men da er vi jo like langt. Kritikk må 
da ikke være over et semester gam 
mel for å være gyldig. Det er jo nett
opp forholdene dette semesteret stu
dentene kritiserer!

Det er ikke å undres over at studen
tene kontakter Utropia for å få pro
blemene frem i lyset. Undertegnede 
ønsker å presisere at artikkelens po 
eng ikke var å provosere sosialøkono- 
miseksjonen. Utropia er mottagelig 
for kritikk, men under den forutset
ning at kritikken er konstruktiv og 
ikke bygger på sviktende argumenta 
sjon. Olsens grunnlag for å insuinere 
at innholdet iUtropias artikkel er 
overdrevet og uetterretterlig, holder 
ikke.

og statens tvangsdirigering av stu 
dentsamskipnadene. Kultur- og vi
tenskapsdepartementet har bla 
truet med å legge ned samskipnaden 
i Tromsø hvis studentene ikke bøyer 
seg. Bakke fikk svar på tiltale. 84% 
av de tilstedeværende gikk inn for å 
fortsette boikotten av Velferdsloven, 
d.v.s. ta en konfrontasjon med depar 
tementet.

I TRONDHEIM samlet et ak 
sjonsmøte flere hundre studenter. 1 
tillegg til det landsomfattende ak 
sjonsgrunnlaget protesterer de mo: 
en ytterligere geografisk oppsplitting 
av den allmennvitenskapelige høys 
koien (AVH) ved universitetet.

Av Norsk Studentunion (NSL
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Fulbright stipend for studieåret 1988-89
Søknaden må være mottatt senest 7. september 1987
22 stipend a Nkr. 85.000,5 stipend a Nkr. 50.000, samt reisestipend for for- 
skere og studenter på minimum cand.mag.-nivå, innenfor nevnte fagområder: 
The Tom F.W. Barth Fulbright Fellowship in Natural Sciences/Engineering. 
The Einar Haugen Fulbright Fellowship in Humanities.
The Trygve Lie Fulbright Fellowship in the Social Sciences.
The Sigmund Skard Fulbright Fellowship in American Studies.
Fulbright Fellowships for studenter som skal ta en Masters Degree innenfor 
fagområdene Biotechnology, Business Administration, computer Science, 
Engineering.
Fulbright Fellowships in Unspecified Fields.

N.B. Minimum oppholdstid:
forskere - 3 måneder
studenter og leger - 9 måneder
I tillegg gis reisestipend til:
Fulbright Teacher Exchange Program for lærere i den videregående skole i fa- 
gene engelsk og litteratur og realfag. Separat informasjonsskriv kan fåes ved 
henvendelse til vårt kontor.
Cleveland International Program (CIP) for ungdomsledere, sosialarbeidere, 
miljøarbeidere og småbarnspedagoger for 4 eller 12 måneders internasjonalt 
kurs i USA. Separat informasjonsskriv kan fåes ved henvendelse til vårt 
kontor.
Graduate Student Exchange Program mellom universitetet i Trondheim, 
AVH, og University of Minnesota - Twin cities. Separat informasjonsskriv 
kan fåes ved henvendelse til vårt kontor.

United States Educational Foundation in Norway
Nedre Vollgt. 3
0158 OSLO 1

Institutt for rettsvitenskap åpnet

Privatisering av høyere utdanning - et onde?
Sosialistiske studentpolitikere frem
stiller et øket privat engasjement 
innenfor høyere utdanning som et 
onde. Det er staten som skal ta ansva- 
ret for all høyere utdanning, og man 
må for enhver pris unngå at private 
interesser engasjerer seg innenfor ut
danningssektoren.

Samtidig snakker de samme stu
dentpolitikere om økte rammer. Sta
ten må bidra med de nødvendige 
midler, slik at alle kan studere det de 
vil.

Vi vet alle at universitetene og 
høyskolene trenger mere penger, 
men i dagens situasjon, med kraftige 
reduksjoner i oljeinntektene, synes 
alt annet enn moderate økninger 
som en illusjon.

Det er derfor positivt at universite- 
tene og høyskolene ser seg om etter 
alternative finansieringskilder. Gjen
nom samarbeid med næringsliv og 
andre kan man få satt igang nye ut
danningstilbud, som det ellers ville 
være liten plass for i institusjonenes 
budsjettforslag.

Oppdragsforskning
Forskningsstiftelser med oppgave å 
kanalisere økte midler til forskning 
ved universitetene og høyskolene vil 
ha en positiv effekt for studentene. 

Gjennom forskningsprogrammer vil 
det bli ansatt forskere og anskaffet vi
tenskapelig utstyr som universitete
ne og høyskolene ellers ikke ville ha 
råd til. For studentene betyr dette en 
bedre arbeidssituasjon med større ut
valg i veiledere og tilgang til utstyr 
som man ellers ikke ville ha mulighet 
til å benytte.

Samtidig gir slike forskningspro
grammer studentene mulighet til lå 
arbeide med oppgaver som vil ha en 
direkte nytteverdi. For mange vil det
te føles som positivt.

De studenter som ønsker å arbeide 
med mer grunnleggende problemstil
linger vil også nyte godt av oppdrags
forskningen, ettersom universitete
nes og høyskolenes midler i større 
grad kan konsentreres om den rene 
grunnforskningen.

Oppdragsundervisning
I det siste har vi sett at private interes
ser hår gått inn med midler for å fi
nansiere spesielle utdanningstilbud. 
Som en gjenytelse har de berørte 
virksomheter fått et antall studie- 
plasser. Dette kalles for oppdragsun
dervisning.

Oppdragsundervisning har i de 
fleste tilfelle en positiv effekt, etter- 
som det også tas opp studenter på 

normal måte til disse utdanningstil
budene. Samtidig tilføres institusjo
nene midler og utstyr til å kunne 
gjennomføre et skikkelig studie
opplegg.

Oppdragsundervisning medfører 
også at et utdanningstilbud kan reali
seres i løpet av forholdsvis kort tid. 
Universitetene og høyskolene har et 
eksisterende tilbud som må opprett
holdes, og man kan ikke legge skjul 
på at forslag om nye utdanningstil- 
bud ofte forsvinner når det blir snakk 
om prioriteringer.

Et spørsmål om omfang
Spørsmålet om privat engasjement 
innenfor utdanningssektoren er ikke 
noe entenfeller, men mer et spørsmål 
om omfang. Hovedansvaret for den 
høyere utdanning må fortsatt ligge 
hos staten, og det private engasje- 
ment må aldri bli noe mer enn et sup
plement.

Men det synes svært lite gjennom- 
tenkt å innta en avvisende holdning 
til løsninger som gjør det mulig å øke 
den totale kapasitet og som vil gi den 
enkelte student en større valgfrihet.

Av Lasse Berntzen, 
politisk viseformann 
Norges Konservative 

Studenterforbund.

For en måned siden hadde jeg den 
! glede å være med på å åpne Institutt 

for rettsvitenskap ved Universitetet i 
Tromsø. Jeg reiste oppover som en 

r tidligere radikal student fra 
t 68-generasjonen. Dessuten hadde.

jeg vært formann i det utvalg som ut
arbeidet studieordningen for Tromsø. 
Innledningsvis under høytidelighe- 

i ten ble denne ordningen betegnet 
t som et nybrottsarbeid, som distan- 
t serte seg fra studieordningene i Oslo 

og Bergen. Om min hilsningstale 
skrev studentavisen Utropia:

«Dekanus ved Universitetet i Oslo 
sto for den konservative innfallsvin- 

;1 kei. Etter en kort latinsk hilsen be- 
;t gynte han å snakke om hvor viktig at-
t ferdsregulerende normer er. Han
å poengterte, i beste juridiske tradi-
v sjon, hvor viktig det er å holde fast 
t. rundt de gamle og inngrodde tenke- 
h måter i samfunnet. Han fremholdt 

videre hvor viktig det er å være på 
vakt mot nye tanker som kan rokke 

1. ved disse tradisjoner.»
3- 
le

Sommer i hele Norge!
Sommerpris i 
nord eller syd!

Kr. 300,- Kr. 600,-
Tilbudet gjelder et begrenset antall seter 
på alle ruter i perioden 28/6-8/8-1987.
Barn t.o.m. 15 år, 1/2 pris!

For nærmere opplysninger, kontakt ditt reisebyrå eller

Jeg kan nok forstå at studenter 
nordpå har behov for å beskrive en 
person som presenteres som dekanus 
ved Det juridiske fakultet ved Uni
versitetet i Oslo som konservativ og 
på vakt mot nye tanker. Derimot kan 
jeg ikke forstå at en hilsen som startet 
med «Kjære venner» kan bli til latin. 
Resten av det som skrives om min hil
sen står også i klar diskrepans til hva 
jeg faktisk sa under åpnongen. Jeg 
snakket ikke om tradisjon og var ikke 
på vakt mot nye tanker. Derimot 
gjenga jeg (på norsk) noen kraftfulle 
slagord som studentene hadde slått 
opp i vestibylen, og som ga fine løfter 
om kreativiteten på grasrota:

«Det er sprøtt, det du har hørt, at juss 
er tørt»
«Lov og rett gjør oss svett, men gir 
oss vett»
«Endelig bort fra fesk og slog, fra 
IFF vi drog»
«Historisk begivenhet. IRV er 
åpnet.»
Oslo den 22. april 1987

Asbjørn Kjønstad

Sommerpris 
mellom nord

Internasjonal erfaring
Norsk industri må internasjonalise
res. Det er de fleste enige om. Men er 
morgendagens ledere, teknologer og 
økonomer, dvs. dagens studenter, for
beredt på de store utfordringer som 
ligger i denne målsettingen?

IAESTE er teknologistudentenes 
store sjanse til å skaffe seg verdifull 
internasjonal erfaring, allerede un
der studietiden! IAESTE (Interna- 
sjonal Association for the Exchange 
of Students for Technical Experien
ce) er en internasjonal organisasjon 
med 49 medlemsland fordelt over 
hele verden. Organisasjonen formid
ler praksisjobber for studenter innen 
tekniske fag på alle nivå, alt fra ma
nuelt arbeid til forskningsoppgaver.

IAESTE drives i Norge hovedsak- 
lig av studenter. Det er en nasjonal
komité på NTH i Trondheim og ellers 
lokalkomiteer i Oslo, Stavanger, Ber
gen og Trondheim. I tillegg er det en 
heltidsansatt (sekretær ved hoved
kontoret i Trondheim). Utveksling- 
sarbeidet foregår på den måten at 
hert land skaffer et visst antall prak

Vedr, fordeling av støttemidler 1987
Studentutvalget har mottatt brev da
tert 24.03.87 fra foreningene Rup- 
hus, Huffda og Tromsøstudentenes 
dataforening. Brevet var oss ihende 
først 31.03.87, da dette brevet først 
var stilet til SiTø med kopi til Studen
tutvalget.

Her stilles det kritikk til SR og SU, 
hvor det hevdes at det har blitt begått 
formelle feil under behandling av 
denne sak.

Studentutvalget behandlet klagen 
på SU-møte 31.03.87. Det ble på det
te møtet bestemt å ta kritikk til etter- 
retning. SU innser at det har blitt be
gått formelle feil ved tildeling. SU sin 
tolking av reglement under saken var 
at vi la pkt. 3 til grunne i tillegg til 
pkt. 2, i bedømmelsen av hvorvidt 
grupper var å regne som stønadsbe- 
rettigede. Dette innser vi er en klar 
feiltolkning av reglement, slik som 
det også påpekes av de tre foreninge
ne fra IMR.

Det er også rett som det sies i brev 
fra disse tre foreningene, at minstebe
løpet skal beregnes ut ifra hele tilde
lingen på kr. 72 000, .

Problemet er forøvrig at fordeling 
av støttemidler er vedtatt i SR, og se- 

sisplasser (sommerjobber) i sitt eget 
land for utenlandske studenter.

På en internasjonal konferanse 
blir så disse jobbene byttet jobb mot 
jobb mellom landene. Våre utsendin- 
ger kommer så tilbake til Norge med 
samme antall utenlandsjobber som 
vi har skaffet i Norge. Samtlige job- 
ber blir så hengt opp på alle tilknytte
de læresteder og alle studenter kan 
søke. Hvert lærested rangerer så sine 
søkere og drar så på den nasjonale 
fordelingskonferansen der den ende
lige fordelingen blir foretatt.

I år har hele 130 norske studenter 
fått tilbud om sommerjobb under 
fjerne himmelstrøk gjennom IAE
STE. Hittil har det ikke vært noen lo- 
kalkomite i Tromsø og følgelig ikke 
noe tilbud til dere der. Men fra og 
med neste sommer håper vi at dette 
har endret seg, da vi nå er iferd med å 
opprette en komite der nå. Se forøv
rig egen «annonse».

Som IAESTE-praktikant blir du 
alltid tatt svært godt vare på av den 

nere salvet av samskipnadens styre. 
Videre er penger allerede utbetalt til 
foreninger som ble kjent stønadbe- 
rettiged, og studentutvalget har in
gen tilbakekallingsrett på disse 
midlene.

For å rette på saksbehandlingsfeil, 
som SU i stor grad må ta ansvaret, og 
sjølkritikk for, er følgende blitt ved
tatt på SU-møte 31.03.87:

Kr. 1 800,- forskutteres fra SU sine 
midler til hver av de foreninger dette 
angår. Hvorvidt dette er den sum dis
se foreningene ville fått dersom de 
hadde vært blant de stønadberettige- 
de, har vi ingen mulighet til å ta opp 
til debatt. Dette på bakgrunn av at 
pengene er fordelt, og at det i realite
ten ikke er ankefrist ifølge reglement. 
Eller sagt på en annen måte: Regle
mentet åpner ikke for mulighet å 
anke.

SU beklager på det sterkeste at det
te skulle skje, og håper at dette ved
tak understreker dette. SU vil forøv
rig i denne sak få påpeke at SR og ei 
heller medlemmer i SR fra IMR, an
grep støttemiddelforedelingen fra 
denne synsvinkel. SU hadde kjørt 
seg inn i et blindspor de ikke kom seg 

bedriften du jobber i og i tillegg er det 
alltid en nasjonal IAESTE-komite 
der du jobber som hjelper deg med 
alle praktiske problemer. De arrange
rer dessuten turer og fester sammen 
med de andre lands IAESTE-ere som 
er på samme sted som deg.

Et IAESTE-opphold må være en 
av de beste måter å virkelig lære et 
land å kjenne «fra innsiden», dvs. 
dets kultur, arbeidsmiljø, tenkemåter, 
tradisjoner, osv. I tillegg til at du selv 
observerer en masse, vil erfaringsut- 
vekslingen med studentene fra andre 
verdensdeler gi deg enda nye per- 
spektiver på dine egne tanker.

«En opplevelse jeg aldri ville vært 
foruten»! er den vanlige kommenta- 
ren fra tidligere IAESTE-ere.

IAESTE ER INTERNASJO- 
NAL ERFARING.

PS: Det er opp til DERE om det skal 
bli dannet noen komite i Tromsø!

IAESTE NORGE

ut av, da hele debatten i SR i første 
rekke dreide seg om økonomi.

Vi beklager også fra SU sin side at 
IMR oppfatter denne saken (ifølge 
medl.bulletin for dataforeningen), 
som et direkte vedtak fattet for å «ta 
rotta på IMR». Skulle det oppfattes 
sli, er dette langt fra sant.

SU må få minne om at enhver inn
stilling til SR er offentlig, og i forbin- 
delse med fordeling av støttemidler 
kan foreninger og andre benytte seg 
av muligheten til å lese denne innstil
ling og komme med kommentarer, og 
også møte opp på SR sine møter. Det 
bør være i alles interesse å følge opp 
de vedtak som gjøres i SU og SR. 
Denne saken har forøvrig vist at re- 
glementet for tildeling av støttemid- 
ler må omarbeides og gjøres bedre. 
Det som her har skjedd bør aldri fore
komme igjen.

SU håper med dette å ha behand- 
let denne sak ferdig på aller beste 
måte ut fra omstendighetene.

Studentutvalget 
v/Tbond Dokken
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Om mtmng 
Skal du begynne på sivil- 
ingeniørstudiet til høsten?

Steinar Johansen, off. forv. 
hovedfag, -Ja, hvorfor ikke? 
Jeg trives med småprat over en 
kopp dampende kaffe / 
kantina....

Bøtelagt igjen!

Håkan T. Sandersen, sos.øk. 
mellomfag, -Ja, for utdannel
sen gir en solig plattform for 
utvikling av den personlige yr
keskarrieren. Og dermed en 
mulighet til sikre stillinger med 
et sympatisk inntektsnivå.

Trond Davidsen, off. forv.,
-A ja. Der er det jo dyktige fag
folk med en profesjonell inn
stilling..... Skuffende oppmøte på ekstra- 

ordinært HAM 7. april

VidarStensen, sos.øk. mellom
fag, -Hvis jeg kommer inn ja, 
men det er visst ikke noe pro
blem og studiet skal jo være re
latert gøy.

Tage Stabell-Kulø, datafag, 
-Selvfølgelig. Så bortskjemt 
som jeg er, er del kun i Tromsø 
jeg kan finne det jeg søker.

m

Hummer ug (Kampart
Kjære Byrunden.

Nå drar jeg hjem, er nemlig dritt
lei hele universitetet! Nå er jeg lei 
av å bo på Tromsdalen camping 
og ikke engang bli lovt hybel i 
Breivika. Dessuten blir det visst 
ikke noe av hovedfaget jeg had
de tenkt på heller, de slipper jo 
inn folk bare en gang hvert skud
dår, og nå skal sivilingeniørene få 
fortrinnsrett til plasser som ikke 
finnes. Jeg syns folk er store i 
kjeften når de snakker om høye
re utdanning i Nord-Norge.

Jeg er møkklei av aldri å få le- 
sesalsplass. Hver dag må jeg fin- 
ne en ny, og det er alltid den hvor 
en eller annen knallis har klint en 
tyggegummi eller en busemann 
på stolen.

Det er visst bare en myte at studenter har dårlig råd. Og det er visst bare en myte at studenter er mer lærd enn folk flest. 
Ihvertfall ikke når det gjelder trafikkregler. Det er andre gang Utropia registrerer at denne bilen stårfeilparkert på parke
ringsplassen som er reservert for funksjonshemmede nedenfor ISV. Selvfølgelig med bot på. Men det gjør visst ikke 
noe, ser det ut til. For feilparkeringen bare fortsetter, både her og der. Men det er denne bilen såvisst ikke alene om.

Bildet illustrerer deforventninger som ligger Visjon 2000 om frammøtet på HA M. En utopi eller realitet? Svarfåes i 'ed 
henvendelse til SU-kontoret, tlf. 72 421.

Siste tida har det kommet en 
haug med nye folk hit, uten at jeg 
har sett snurten av nye leseplas- 
ser eller nye hybler. Om et par års 
tid skal det bli bra kaos her. Det 
er jo planlagt 3000 studenter inn- 
en 1990. Da skal det bli rift om 
vaffelplatene i kantina, tenker 
jeg. Men før den tid kommer så 
skygger jeg banen, gidder vel ik
ke å stå i kø her hele livet, heller.

Hallåå. Stæsh!

Gjett om jeg har finni på no kult 
nåa. -Drar ræva av det derre BI 
grumset og NTH-blodslitet det, 
veit du. -Skal nemlig opp til 
Tromsø nå. diggefu den. eller?

Nå skal de derre polardegoene 
sette igang med sivilingeniørstu

die, veit du, det blir jævlig kult es- 
se. Ellers i landet er’e jo ikke plass 
til folk lenger, men jeg fikk den 
feite brosjyra, veit du. -Måtte jo 
bare slå til. Ikke noe problem med 
hybel eller leseplass eller noe. og 
skikkelig med slalomløyper. Dig- 
ger’u det, eller?

-Åsså blir jeg ikke der så len
ge, ikke sant. Får garantert plass 
på alle kurs, og diplomen tar ba
re ett semester, bare å skure inn 
i Hydro etterpå og sanke millio
ner. Kult, hæ?!

Skreiv etter hybel nå og grei
er. Tenkte å ose inn sånn midt på 
øya, med balkong og garasje. Vil . 
jo ikke at jernet skal bli svett i 
midnattsola, veit du. Men det blir 
jo ikke problem det, veit du, finns 
jo nesten ikke studenter oppi der, 
bare å skli inn i den feite brakka, 
hvis du skjønner hva jeg mener.

Ses på Hankø, Stæsh, men nå 
må jeg flise avgårde!

nyrr utt
i

Fra 11. mai til 1. juni

Kulturhuset
Fra 14. til 17. mai vises multi 
media-showet «Tromsø, Trom 
sø». 21. mai er det konsert med 
Kjetil Haugsang og Tromso 
Sinfonietta. Blandakorei 
«Nordaførr» holder konseri 
23 mai, og 26. og 27. er de 
pantomimeforestilling mec 
cirka Teater. De har kalt sin 
framføring for «Og så kom fy 
ren». Terje Rypdal & The cha 
sers spiller 30. mai.

Studenthuset
Jokke & Valentinerne rocker 
opp 15. og 16. mai.

Paletten
cirka Doffen spiller funkrod 
16. mai. Den 30. er det et ar 
rangement av Tromsø Interna 
sjonale Folkemusikkforening. 
med spen nende m usikk og mai 
på programmet.

Rogers
Det jobbes på Rogers for å fa 
Heavy Gentlemen til Tromsø i 
slutten av mai. og ellers er dei 
mulig at Jonas Fjeld Band, 
dukker opp i mai. Man får bare 
følge med i dagspressen for å se 
hvordan det går.

Prelaten
Speak Low spiller på Prelaten 
15. og 16. mai. Heat Treatment 
fra Asker, med medlemmer fø 
blæ Ung Pike Forsvunnet, 
spiller 29. og 30. mai. Heat Tre 
atment er et ti-mannsband 
som spiller soul og rythm i 
blues.

Je T’aime
Ingen spesielle arrangementei 
på Je T aime i mai.

Skarven
Trille og band fra Danmark 
spiller 15. mai. 16. mai er dei 
på nytt klart for Troms 
Rythm & Blues Band. Driven 
de. melodiøs rock blir det 25 
mai. Da opptrer café Café.

Pacific
Tromsøgruppa Wright spiller 
Klubben 15., 16. og 17. mai. 
Pubwalkers spiller 19. og 20 
mai. Countryrock blir det nå 
Bjørn Jens Orkester opptrer ft 
28. til 31. mai.

Tromsø Museum
Fram til 17. mai er det salgsul 
stilling med akvareller laget a’ 
Karin Toftild og ldar Inge 
brigtsen. 10. mai åpner ei ul 
stilling med gamle stoler i Lille 
salen. Elevarbeider ft 
Sommerlyst Skole står utstil 
fra 24. mai. Elevene har tatt ft 
seg gamle hus i Tromsø by. o 
laget modeller av disse.

Tromsø Kunstforening
Den 41. Nord-Norske kunstul 
stilling står fram til 17. nu 
Fra 23. til 31. mai er det ei u 
stilling med amatørkunst.


